



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරවූවන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුන නිතර හැවිසකට කැඳවනු ලැබීමට සූදානම් වෙත. සමහර වූවන් සමඟ වෙත කිසි සම්බන්ධයක් මුදුටු වීරුවට පැමිණීමට සූදානම් වෙත. සැඟවීම් හිතකාරීන් අල්ලීමට තැනි සිරවෙලීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය හැක.

රුහුණතෙහි පිහිටි අලුත් නිවෙස් කිහිපයක් කිසිදු අවිද්වේශයකින් තොරව පිහිටි බවට පරීක්ෂණයක් කෙරුණ අතර ඒවාට අවිද්වේශයක් නොමැති බවට තීරණය විය. ඒවාට අවිද්වේශයක් නොමැති බවට තීරණය විය. ඒවාට අවිද්වේශයක් නොමැති බවට තීරණය විය.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**KAKKAN** alias PARIASAMY KANKANI; charged with rape at Poonuhela on September 27, 1904; is a Tamil of the Pariah caste; religion, Hindu; occupation, estate cooly; age, 24 years; height, 5 ft. 6 in.; complexion, dark; nose long; teeth, regular; eyes, black and large; hair, black and tied in a small knot; beard, shaved; birthplace, India; general residence, Eurapola estate; haunts Nawalapitiya and Meenagalla; is single; uncle, Malayandi of Pannapitiya estate; sister, Karpari of Meenagalla estate; friend, Kaderavali of Meenagalla estate; is well known to Silva, Town Arachchi of Rangalla. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 12,342 for his arrest.

**PORAGODA RANHAMY**; charged with cattle stealing at Imbulana in Kurunegala District on October 5, 1904; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 28 years; height about 5 ft.; make well built; complexion, brown; teeth, large; eyes, brown; hair, black and short; wears moustaches; birthplace and general residence, Poragoda in Dambadeniya hatpattu; haunts Imbulana, Kurunegala, and Wellawa; is married; is well known to Egalle Gan-arachchi and Polpitiya Korala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 4,352 for his arrest.

**MORAGE KIRIA**; charged with causing hurt at Kottapola on November 27, 1904; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 18 years; height, 4 ft.; make, slender; complexion, dark; teeth, regular; hair, black, and tied in a knot; is vaccinated; birthplace, Kottapola in Kegalla District; general residence, Bihowela; haunts Kottapola and Bihowela; is single; father, Johiya; brother, Hetua; is well known to Punchi Banda, Gan-arachchi of Naberiyawa Wasama. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 2,816 for his arrest.

**RANKIRIGE SUTIYA**; charged with house-breaking and theft at Linderu on November 28, 1904; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 21 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; nose, long; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; beard, shaved; wears moustaches; has tattooed marks on both hands; birthplace and general residence, Linderu; haunts Linderu and Werahera; is single; aunt, Welikumburabakuruge Nonchi of Linderu; brother, Welikumburabakuruge Jeina of Linderu; father, Rankirige Jana of Linderu. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 16,033 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### LOST.

○ **N** December 21, 1904, between Pussellawa and Gampola: a gray-coloured raincape bearing "E. Lt. C. Rowell" Owner, Mr. R. A. Rowell.

### STOLEN.

○ **N** September 9, 1904, from Dolehena at Bambarawana, Galle: a whitish he-buffalo, aged about 2 years, branded ඩ. ඩ. 3 on the left and "B 9" on the right. Owner, Hettigamage Harmanis.

○ **N** October 6, 1904, from Gatawila at Mattake, Galle: (1) a red and black cow, aged 12 years, branded ඩ. ඩ. 8 on the left and "B 9" on the right side; (2) a red and black cow, aged 1 year, branded ඩ. ඩ. 8 on the left. Owner, Mattakagamage Endris.

○ **N** October 22, 1904, from Pallewela at Horawala, Galle: (1) a white he-buffalo, horns bent backwards, aged 10 years, branded ඩ. ඩ. 1 on the left and "G 1" on the right side; (2) a whitish he-buffalo, aged 6 years, branded ඩ. ඩ. 8 on the left and "B 5" on the right side. Owner, Tikiritantirimahasamillage Don Fedrick Gunnasekera of Mahagoda.

○ **N** November 2, 1904, from the owner's garden at Goluamulla, Galle: (1) a whitish he-buffalo, aged 4 years, branded ඩ. ඩ. 4 on the left side and "H 4" on the right side. Owner, Helembege Don Thomis Appu.

○ **N** November 2, 1904, from the owner's garden at Goluamulla, Galle: (1) a black he-buffalo, aged 5 years, branded ඩ. ඩ. 8 on the left and "B 8" on the right; (2) a white he-buffalo, aged 6 years, branded ඩ. ඩ. 8 on the left and "B 8" on the right. Owner, Maha-arachchige Telenis.

○ **N** November 18, 1904, from the owner's garden at Bodimaluwa, Galle: a black he-buffalo, head white, aged 7 years, branded ඩ. ඩ. 8 on the left and ඩ. ඩ. 8 B 1 on the right side. Owner, Henege Caro Appu.

On November 18, 1904, from the owner's garden at Bodimaluwa, Galle: a black he-buffalo, aged 6 years, branded ඔ. 0. 3. සු. on the left and " B 1 " on the right side. Owner, Don Christombu Kankanange Suwasiri Appu.

On November 20, 1904, from Arumandawegoipala at Godamuke, Galle: a white she-buffalo, aged about 8 years, branded " B 9 " on the right and කෙ. ව. කෙ. ග. මැ. on the left. Owner, Hettigamage Endoris.

On November 25, 1904, from the owner's garden at Mullegoda, Galle: a black he-buffalo, aged 5 years, branded ව. ම. on the left and 3. ක. බු. 8. B 2 on the right. Owner, PUNCHIHAWAGE ADIRIAN APPU.

On December 13, 1904, from a bungalow at Puliyantivu, Batticaloa: a lead pipe, 80 ft. long; its internal and external diameter are 1 and 1½ in. respectively. Owner, Mr. R. P. Doudney.

On December, 18, 1904, from the owner's garden at Paddawala in Gangaboda pattu of Siyane korale: a black, bull, aged about 9 years, horns pointed and bent forward, branded ක. පු. on the right flank. Owner, K. Babanis Appu.

On December 26, 1904, from the Vicarage at Kurunegala: 1 tin basin, 1 hanging lamp, 1 small cooking stove. Owner, Rev. F. L. Beven.

On December 28, 1904, from the fields at Udagama: a black bull, aged about 8 years, branded උ. උ. Owner, Sudasinachchige Karmanis Appu.

STRAYED.

On November 28, 1904, from the owner's garden at Homagama, Hanwella: (1) a black bull with white lines, branded කො. අ. ර. කේ. 8; (2) a black bull with white spots, branded කො. අ. ර. කේ. 8. Owner, Arangalage Thegis Appu.

On December 4, 1904, from the owner's garden at Homagama, Hanwella: (1) a black cow with blunt horns, aged about 6 years, branded කො. අ. ර. එ. 8; (2) a country-bred spotted bull, branded ව. වෙ. පො; (3) a brown bull with blunt horns, branded කෙ. අ. ර. එ. 8. Owner, P. Yahonis Perera.

දෝෂාලෝපණිකකරණුලූබ් භෝගාගන්ව මිහුකරණි අසවල්.

කා ක්කත් නොහොත් පෙරියසාම් කන්කාති; මොහු වම් 1904ක්වූ සැප්තැම්බ් මස 27 වෙනි දින පුණුභෙලදි තනිස්කලාය කියා දෝෂාලෝපනියකරණුලූබ් සිටී. පරයාකුලයේ දෙමල මිනි හෙක්ය; ආගම, සිත්ද; රක්ෂාව, වතු වල කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 24ක්ය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 6ක්ය; පාට, කලුය; නාසේ, දිගය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කලුය; ලොකුය; ඉසකෙස්, කලුය, පුළු මකෝඩ් යක් බැඳලාය; ධුලු, බුහාලාය; උපන්තැන, ඉන්දියා; බොහෝසේ පදිංචි වැන, ඉවුරේ පලවත්ත; නිතර ගැවසෙනතැන්, නාවල පිරිස සහ මිණගල්ල; අවිවාහකයා; මාමා, පන් නපිරිසවත්තේ මල යන්ති; සහෝදරී, මිණගල්ලවත්තේ කරපාසි; මිත්තයා, මිණගල්ලවත්තේ කදිරවෙල්; රත්ගල්ලේ සිල්වා වටුත්තරවි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. විස්සාවෙල්ලේ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමර 12,342 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

පෝරගොඩ රත්තාමි; මොහු වම් 1904ක්වූ ඔක්තෝබ් මස 5 වෙනි දින කුරුණෑගල දිස් ත්‍රිත්තේ ඉඹුලනදී හරක් සොරකම්කලාය කියා දෝෂාලෝපනියකරණුලූබ් සිටී. සිංහල මිනි හෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්නතය; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; හරිය, සම්පුණ්ණය; පාට, දුඹුරුය; දත්, ලොකුය; ඇස්, දුඹුරුය; ඉසකෙස්, කලුය, කොටය; ධුලු තිබේ; උපන්තැන සහ බොහෝසේ පදිංචි වැන, දඹදෙනිය හත්පත්තුවේ පෝරගොඩ; නිතර ගැවසෙන තැන්, ඉඹුලන, කුරුණෑගල සහ වෙල්ලාව; කසාද බැඳලාය; ඒගල්ලේ ගන්තරවි සහ පොල් පිරිසේ කෝරල මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමර 4,352 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

මොරගේ කිරියා; මොහු වම් 1904ක්වූ නොවැම්බ් මස 27 වෙනි දින කොට්ටපොලදී කුඩාල කලාය කියා දෝෂාලෝපනියකරණුලූබ් සිටී. වහුමුපුර කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්නතය; වයස, අවුරුදු 18ක්ය; උස, අඩි 4ක්ය; හරිය, කෙටිවූය; පාට, කලුය; දත්, හරියාකාරය; ඉසකෙස්, කලුය, කොන්ඩේ බැඳලාය; අත් විදලාය; උපන්තැන, කෑගල දිස්ත්‍රික්කේ කොට්ටපොලය; බොහෝසේ පදිංචි වැන, බිහෝවල; නිතර ගැවසෙනතැන්, කොට්ටපොල සහ බිහෝවල; අවිවාහකයා; පියා, පේනියා; සහෝදරයා, හේතුවා; නාඛිරියාවසමේ ගන්තරවි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කෑගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමර 2,816 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

රන්කිරිගේ සුරියා; මොහු වම් 1904ක්වූ නොවැම්බ් මස 28 වෙනි දින ලින්දරදී ගෙවල් උමන්කා සොරකම්කලාය කියා දෝෂාලෝපනියකරණුලූබ් සිටී. වහුමුපුර කුලයේ සිංහල මිනි හෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 21ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; හරිය, තරය; පාට, තද දුඹුරුය; නාසේ, දිගය; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, කලුය, දිගවි ආකාරය; ඉසකෙස්, කලුය, කොන්ඩේ බැඳලාය, උඩුධුලු, තිබේ; යට්ටුලු, බුහාලාය; අත් දෙකේම කොටාසු ලකුණු ඇත; උපන්තැන සහ බොහෝසේ පදිංචි වැන, ලින්දර; නිතර ගැවසෙනතැන්, ලින්දර සහ වේරහෙර; අවිවාහකයා; නැන්ද, වැලිකුඹුර හකුරුගේ නොන්වි; සහෝදරයා, ලින්දර වැලිකුඹුර හකුරුගේ ජනා; පියා, ලින්දර රන්කිරිගේ ජනා. බස්නාහිර පලාතේ තැනින්තැන ඇවිද නඩුවිසන නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමර 16,033 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නැතිවූවා, හොහොත් සොරකම්කලා.

නැතිවූවා.

වම් 1904ක්වූ දෙසැම්බ් මස 21 වෙනි දින ගම්පොලවත් පුස්සල්ලාවත් අතරේදී: E. Lt. C. Rowell යන නම ඇති වෂාවට දමාගත යන වැනි කෝට් 1ක්; (Rain Cape). අසිනිකාරයා, ආර්. ඒ. රවල් මහතාය.



பொறகொடா நன்காமி; கக0ச ம் ஆண்டு அற்பசிமீ ௫ ௪ ௨, குறுநாக்கல் குறிச்சியிலுள்ள இம் புலனா என்னுமிடத்திலுள்ள இம்புலனாவில் மாடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-௨௮; உயரம்-௫ அடி; பெலனான தேகம்; கபில நிறம்; பற்கள்-பெரிது; கண்கள்-கபில நிறம்; தலைமயிர்-சுறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; மேல்மீசு விட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-டம்படெனியாவிலுள்ள பொறக்கொடா, இம்புலனா, குருநாகல், வெள்ளாவா; கயாண முடித்தவன்; ஏகாலைகாள் ஆரூட்சிக்கும், பொலப்பிட்டியா கோணியிலிருக்கும் ஆரூட்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். குருநாகலிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் சகடு௨.

மொறயகே கிதியா; கக0ச ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨௪ ௪ ௨, கொட்டபொலா என்னுமிடத்தில் காயப்படுத்தினுணெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வறம்புமுச்சு சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-௨௮; உயரம்-௪ அடி; மெல்லிய தேகம்; சுறுத்த நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-சுறுப்பு கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; பால் குத்தப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-கேகாலை டிஸ்திரிக்டிலுள்ள கொட்டபொலா; ஒண்டி; தகப்பன்-ஹோலியா; சகோதரன்-கெற்றயூ, நெபதியாவாவில் இருக்கிறவன்; நெபதியாவா வாசமாவிலிருக்கும் புஞ்சி பண்டா காள் ஆராட்சிக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கேகாலையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௨௮௧௬.

நன்கிடுகே குற்றியா; கக0ச ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨௮ ௪ ௨, லிண்டெரூ என்னுமிடத்தில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வரும்புறச் சாதி; புத்த சமயி; க்லி; வயது-௨௬; உயரம்-௫ அடி; பெலனான தேகம்; கபில நிறம்; மூக்கு-நீண்டது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-சுறுப்பு; தலைமயிர்-சுறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; தாடி-சவரமெடுத்த பேரிகிறவன்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான்; இரண்டு கைகளிலும் பச்சைகுத்தின அடையாளமுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-லிண்டெரூ; ஊசாடுமிடங்கள்-லிண்டெரூவும் விழுக்கெலும்பும்; வெலிகும்பர அக்குருகே ரோச்சி அத்தை; லிண்டெரூவிலிருக்கும் வெலிக்கும்புறக்காக்குறுகே ஜெனூ சகோதரன்; லிண்டெரூவிலிருக்கும் ஐரனா தகப்பன். மேல் மாகாணத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௧௧0௬௬.

காணாமபோனது, கள்வுயோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

காணாம்போனது.

கக0ச ம் ஆண்டு மார்ச்சிமீ ௨௬ ௪ ௨, புசாவைக்கும் கம்பனைக்கு மிடையில் ஒரு நகராநிதமுள்ள E. Lt. C. Rowell என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்ட மலைகோற், சொந்தக்காரன், மீஸ்டர் ஆர். ஏ ரேவெல்.

களவுயோனது.

கக0ச ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௪ ௨, பம்பொறவான என்னும் இடத்திலுள்ள டோல்கேனா என்னுமிடத்தில் ஆண்-எருமை ஒன்று, வயது-௨, ௨. ௦௨, ௩. 3 குறிகடப்பட்டது, வலது பக்கத்தில் B 9 என்ற குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், தெற்கிமகே-கர்மானிஸ்.

கக0ச ம் ஆண்டு அற்பசிமீ ௧௪ ௨, மத்தேக்காலியிலுள்ள கற்றவிலா என்னுமிடத்திலிருந்து: ஒரு சிவந்த கறுத்தப் பசு, வயது-௧௨, ௨. ௫. ௮. 8 குறிகடப்பட்டது, இடது பக்கத்தில் B 9; (௨) ஒரு சிவந்த பசு, வயது-௬, இடது பக்கத்தில் ௨. ௫. ௮. 8 குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், முத்துமேகே என்டிரிஸ்.

கக0ச ம் ஆண்டு அற்பசிமீ ௨௨ ௪ ௨, காலி கோறவெல்லாவிலிருக்கும் பலவெல்லாவிலிருந்து: ஒரு ஆண்-எருமை, கொம்புகள் பின்றுக்கு வளைந்தது, வயது-௧0, வலதுபக்கத்தில் ௫. ௫. ௫. ௫. இடது பக்கத்தில் ௫. 1 குறிகடப்பட்டது; (௨) ஒரு வெள்ளை நிறமான ஆண்-எருமை, வயது-௬, வலது பக்கத்தில் ௨. 8. ௮. ௫. இடது பக்கத்தில் B 5 குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், திசுதந்திரிமகேயில்காடே டொன் பேதிரிக் குளசேகர.

கக0ச ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨௪ ௪ ௨, காலி கொலுவாவெல்லா என்னும் தோட்டத்திலிருந்து: ஒரு வெள்ளை நிறமுள்ள ஆண்-எருமை, வயது-௪, இடது பக்கத்தில் ௨. ௫. ௮. ௫. வலது பக்கத்தில் H 4 குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கெலம்பகே டொன் தோயிஸ் அப்பு.

கக0ச ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨௪ ௪ ௨, காலியிலுள்ள கலாஅமுல்ல என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: ஒரு வெண்மையான ஆண்-எருமை, வயது-௫, இடது பக்கத்தில் ௦௮. ௫. ௮, ௨, வலது பக்கத்தில் B 8; (௨) ஒரு ஆண்-எருமை, வயது-௬, இடது பக்கத்தில் ௦௫. ௮. ௫, வலது பக்கத்தில் B 8 குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மாகர ஆராட்சிகே தெலேனிஸ்.

கக0ச ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௮ ௪ ௨, காலியிலுள்ள பொடிமாலுவா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: க கறுத்த பெண்-எருமை, தலை-வெள்ளை, வயது-௪, ௦௮. ௦௮. ௫. ௮, X. குறிகடப்பட்டது வலதுபக்கத்திலும், இடது பக்கத்திலும் ௨. ௦௨, ௦௫. 8 B. 1. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கெனகே காறே அப்பு.

கக0ச ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௮ ௪ ௨, காலியிலுள்ள பொடிமாலுவா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: க ஆண்-எருமை, வயது-௬, ௦௨. 0. 3. ௫. வலதுபக்கத்திலும் B. 1. இடதுபக்கத்திலும் குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், தொன் கிரிந்தொம்பு கங்கான்கே-சுவாரிஸ் அப்பு.

கக0ச ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨0 ௪ ௨, காலியிலுள்ள கொடாமுக்கையிலுள்ள அருண்மவடாவி கோய்பாலா என்னும் இடத்தில் க வெள்ளை பெண்-எருமை, வயது-௮, B. 9 குறிகடப்பட்டது இடதுபக்கத்தில் ௦௮. ௨. ௦௫. ௮. ௫. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், தெற்கிமகே என்டோரிஸ்.

கக0ச ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨௫ ௪ ௨, காலியிலுள்ள முலிக்கொடா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: க கருத்த ஆண்-எருமை, வயது-௫, வலதுபக்கத்தில் ௨. ௦. ௮. இடதுபக்கத்தில் 3. ௮. ௫. 8 B 2. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், புஞ்சி எவகே அடியியன் அப்பு.

கக0ச ம் ஆண்டு மார்கழிஸ் உகர் உ, மட்டக்களப்பு புளியந்தீவைச்சேர்ந்த ஒரு வக்களாவிலிருந்து : ஒரு ஈயப் பைப், 20 அ. நீளம், அதனுடைய வெளிப்பக்கமும் உள்பக்கமும் கஇ அங்குலம், சொந்தக்காரன் : மீஸ்டர் ஆர். பி. டொண்டினி.

கக0ச ம் ஆண்டு மார்கழிஸ் உகர் உ, படவால என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : க வயதுள்ள க கறுத்த எருது, கொம்புகள்-கூரானதும் முன்னுக்கு வளைந்ததும் கை. பி. வலதுபக்கத்தில் குறி சுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஜே. யாபானிஸ் அப்பு.

கக0ச ம் ஆண்டு மார்கழிஸ் உகர் உ, குருநாகல்வினுள்ள விக்கரேஜ் என்னும் இடத்தில் ஒரு தகர பேதின், க தூக்குகிற லாம்பு, க கிறிய அடுப்பு. சொந்தக்காரன், ரெவரன் எவ். எல். பெவன்.

கக0ச ம் ஆண்டு மார்கழிஸ் உகர் உ, உடுகமாவிலுள்ள வயல்களிலிருந்து : க கறுத்த எருது, வயது- 4, 0. 0. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், சுதசின்யூசிகே கர்மானிஸ் அப்பு.

#### அலைந்தபோனது.

கக0ச ம் ஆண்டு கார்த்திகைஸ் உகர் உ, கன்வெல்லாவிலிருக்கும் கொமகமாவிலுள்ள சொந்தக் காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து ; வெள்ளை வரிகளுள்ள க கறுத்த ராம்பன், லயா. டி. ர. லீ. 8. குறிசு டப்பட்டது ; (உ) வெள்ளைப்புள்ளிகளுள்ள க கறுத்த எருது, லயா. டி. ர. லீ. 8 குறிசுடப்பட்டது சொந் தக்காரன், அறண்கலகே தேசுசுப்பு.

கக0ச ம் ஆண்டு மார்கழிஸ் உகர் உ, கன்வெல்லாவிலிருக்கும் கொமகமாவிலுள்ள சொந்தக்காரனு டைய தோட்டத்தில் : க மொட்டைக்கொம்புகளுள்ள கறுத்தப் பசு, வயது-க, லயா. டி. ர. லீ. 8. குறிசுடப் பட்டது ; (உ) நாட்டு மாடு, புள்ளியுள்ளது, ல. லெ. லயா. குறிசுடப்பட்டது ; (ங) மொட்டைக்கொம்புக ளுள்ள கபில நிறமுள்ள க எருது, லயா. டி. ர. லீ. 8. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பீ. யனோனில் பெரேசு.

Inspector-General's Office,  
Colombo, January 16, 1905.

J. P. ARMSTRONG,  
for A. W. DE WILTON, MAJOR,  
Inspector-General of Police.